
BOE núm. 21 Jueves 24 enero 2002 591

de datos vigentes en la Dirección General de la
Policía basadas, en la tecnología Informix.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 136, de 7 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 312.526,29 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 20 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «International Bussines Machi-

nes, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 312.526,29 euros.

Madrid, 8 de enero de 2002.—El Secretario de
Estado de Seguridad, Pedro Morenés Eulate.—&1.731.

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del expediente de contra-
tación administrativa para la ejecución de
los trabajos que permitan incrementar hasta
su punto máximo la disponibilidad de un
conjunto de sistemas de información apor-
tados por servidores Sun y sistema operativo
Solaris de la Dirección General de la Poli-
cía.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Coordinación Economía y Técnica de la
DGP.

c) Número de expediente: 21/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de los tra-

bajos que permitan incrementar hasta su punto
máximo la disponibilidad de un conjunto de sistemas
de información soportados por servidores Sun y
sistema operativo Solaris de la Dirección General
de la Policía.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 136, de 7 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 318.536,41 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Sun Microsystems Ibérica,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 317.334,39 euros.

Madrid, 8 de enero de 2002.—El Secretario de
Estado de Seguridad, Pedro Morenés Eulate.—&1.730.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del expediente de contra-
tación administrativa para la ejecución del
servicio de mantenimiento de equipos de ins-
pección de rayos X Microdose 50E, Dyna-
visión 925 y equipo Vivid, instalados en dis-
tintas dependencias policiales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Coordinación Economía y Técnica.

c) Número de expediente: 6/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

equipos de inspección de rayos X Microdose 50E,
Dynavisión 925 y equipo Vivid, instalados en dis-
tintas dependencias policiales.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 243, de 10 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 81.136,63 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Halcón Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.126,51 euros.

Madrid, 8 de enero de 2002.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&1.728.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del expediente de contra-
tación para los servicios de estancia, ali-
mentación, guarda y custodia de equinos y
otros servicios complementarios para el per-
sonal de la Unidad de Caballería de la Jefa-
tura Superior de Policía de Aragón (Zara-
goza).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Economía y Técnica.
c) Número de expediente: 39/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de estancia,

alimentación, guarda y custodia de equinos y otros
servicios complementarios para el personal de la
Unidad de Caballería de la Jefatura Superior de
Policía de Aragón (Zaragoza).

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin publicidad, sin promo-

ción de ofertas.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 93.854,05 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Centro Ecuestre Ruiseño-

res, S.C.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87.843,93 euros.

Madrid, 8 de enero de 2002.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&1.727.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del expediente de contra-
tación administrativa para la ejecución del
servicio de mantenimiento de componentes
lógicos instalados en los sistemas periféricos
informáticos lógicos, instalados en los sis-
temas periféricos informáticos de las depen-
dencias de la DGP, en todo el territorio
nacional.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Economía y Técnica.
c) Número de expediente: 7/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

componentes lógicos, instalados en los sistemas peri-
féricos informáticos de las dependencias de la DGP,
en todo el territorio nacional.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin publicidad, sin promo-

ción de ofertas.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 165.278,32 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Software Ag España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 165.278,28 euros.

Madrid, 8 de enero de 2002.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&1.729.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace pública la adjudicación
de la subasta para inspección y cumplimen-
tación del boletín de servicio de Eurocopter
de once cajas de transmisión de rotor de
cola de los helicópteros de esa Dirección.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Economia y Técnica.
c) Número de expediente: 004/02/HE/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Inspección y cum-

plimentación del boletín de servicio Eurocopter
ASB-105-110 (rev. 1) de once cajas de transmisión
de rotor de cola de los helicópteros de la Dirección
General de la Policía.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 260, de 30 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 132.222,66 euros.


